*Quid autor
in toto Opere
seruari.*

*Ordo Operis
totius.*

lorum

AD LECTOREM.

lorum simplicium Germanicas uoces non apposuerimus, in causa fuit, maxima regionum uarietas, sermonisq; differentia: ut difficulter apud unam, paucam tamen interuallo, disinctam nationem, eodem uulgaris nomine, eandem appellatam herbam, quis inueniat: nam quot ciuitates, tot diuersae ferè herbarum nomenclaturae habentur. Porro quoad fieri potuit, uocibus usitatissimis uti sumus, & uix unquam à communi consuetudine recessimus: Ideo saepe uni herbae, dilucidioris doctrinae gratia, duo aut tria Germanica uocabula attribuiimus. Ponderum etiam, & mensurarum notas, siue characteres integros, aut saltem dimidijs expressimus, quò ab omni erroris suspitione, medicamenta ipsa uindicentur. Constat enim quàm intolerabiles, siue uerius letales noxae, ex ambigua deprauataq; ponderum scriptura, & notarum affinitate, contingant, qualis est in Dispensatorio Cordi, titulo Troch. Alhandal, ʒ. x. id est, uncia decem, pro ʒ. x. id est, drachmis decem. Ex his itaque omnibus, diligens L E C T O R, non solum genuinam medicaminum constructionem, item necessariam mensurarumq; doctrinam, uerum omnium penè herbarum, florum, fruticum, stirpium, radicum, fructuum, atq; omnium ex terra nascentium plantarum: Insuper, gummiu, succorum, mineralium, animalium cognitionem: Similiter coquendi, lauandi, urendi, & aliorum huiuscemodi necessariorum cognitum, peritiam assequi poterit. Proinde hac ratione, artis professores certius medicabuntur, opifices Seplastiarum etiam operabuntur, & homines diutius uitam, per artem, conseruabunt, ætatemq; preferent. Atque huius rei causa, ars medica principio, à summo uniuersae creaturae monarcha creata est: Deinceps temporis progressu locupletata: Demum multis mortalium uigilijs, excellentissimorumq; ingeniorum foetura, penè absoluta. Graue autè iuxta ac arduum est, de medicamentis singulis pronuntiare, compositionum etiam doctrinam (in qua alius alio praestantior est) citra alicuius accusationem, inuenire, & quid interdum, in aliqua mixtura, aut recludet aut desit, perfecte cognoscere, quod tamen nos sedulo prosecuti sumus. Coactus uerò sum aliquando autorum testimonia, quibus ad probandam ac demonstrandam doctrinam, utor, quaedam adscribere, quòd non omnes ista lecturi, Medicinae studio dediti sunt, aut si sunt, certè non eatenus assueti, quatenus & ipsos deceat, & nos requirimus: Quibusdam, in libro in penuria, auxilio quoq; esse possunt. Attamen saepissime prolixitatem fugiens, loca, & autores tantum aperui, ac ubi quaerere oporteat, tanquam digito ostendi. Et hic quid attinet dissidentes adeoq; contrarios errores, passim in medicamentarijs, aut Receptarijs libris, obuios, partim ex dosium diuersa quantitate, pondere, ac numero ingredientium: partim ex male interpretatis, & minus bene cognitis simplicibus, referre: quales sunt, Praepositus, Thesaurus Aromatariorum, Lumen utrunq; Pandectarum coaceruator, ne dicam conturbator: & hi autores, pro malum, ab omnimoda compositionum perfectione, ac perspicacissima (si Deus placet) luce, eiuscemodi splendidos titulos libris suis praefixerunt: cum nusquam, ueritate iudice, tenebrae lateant densiores, ac crassiores rerum caligines. Ex quibus factum est, ut quot sint hodie pharmacopolia, tot ubiq; ferme, in componendis medicamentis, noui sint errores, dum quisq; arbitrio suo obsequitur. Vnde cum fieri nequeat, quin semper fallantur imprudentiores Medici, & acri simul in magnam perniciem perducantur: Medicinae scientia passim male audire coepit, ac grauius aegrotis symptomata, contra artis traditionem, eueniunt: quando, ex talibus corruptis codicibus, medicamina construere uolentes, impendio miserorum, commentaria (ut uerissimè ait Plinius lib. 34. cap. 11.) experiuntur, creduntq; Seplastiae, ea omnibus quidem fraudibus corrumpenti: Idcirco si omnem illam occasionem quis tollere uolet, tales libros tollat, unde discordia & inscitia scaturiunt: cuius etiam farinae habentur Simon Genuensis, Petrus de Ebano